
Portaria nº 451/2024

DESIGNA SERVIDORES DA FORMA QUE ESPECIFICA

O Diretor  Superintendente  da  Fundação Cultural  de  Varginha,
Marco Aurélio da Costa Benfica, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Federal  nº.  14.133,  de  1°  de  abril  de  2021  e  suas  regulamentações  e,  ainda,  com
fundamento no Decreto Municipal nº. 11.595, de 25 de maio de 2023;

R E S O L V E:

Art.  1°  Ficam  designados,  para  atuarem  como  Agentes  de
Contratação, nos procedimentos regidos pela Lei Federal n. 14.133/2021, os seguintes
servidores:

I – Francine Maganha Terra Goulart

§1° Os  agentes  de  contratação  designados  serão  responsáveis,
entre outras atribuições, pela operacionalização, condução e julgamento das dispensas
eletrônicas.

§2° Os agentes de contratação ora designados também atuarão
como Pregoeiros, conforme o disposto no art. 8º, §5º da Lei 14.133/21.

Art. 2º A equipe de apoio aos Agentes de Contratação será
composta pelos seguintes servidores:

Praça Matheus Tavares, 121 - Centro • 37002-320 • Varginha/MG
Tel.: (35) 3690-2700 • www.fundacaoculturaldevarginha.com.br



Portaria nº 451/2024

I – Eder Jerônimo da Silva

II - Ana Luiza Pereira Romanielo

Art. 3º O Agente de Contratação poderá solicitar auxílio técnico
complementar para análises relativas às qualificações técnica, econômico-financeira e
jurídica, inclusive de servidores não listados nesta Portaria. 

Art. 4º As designações em epígrafe terão caráter permanente, até
que outro ato as modifique ou as revogue.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Varginha, 19 de abril de 2024.

Marco Aurélio da Costa Benfica
Diretor Superintendente 

Praça Matheus Tavares, 121 - Centro • 37002-320 • Varginha/MG
Tel.: (35) 3690-2700 • www.fundacaoculturaldevarginha.com.br


	Portaria nº 451/2024

